
Za období leden až červenec 2017  

CELKEM DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Hmotná škoda (x100)

2016 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 768 891 123 4 3 28 12 153 3 394 493 76 033

Chomutov 818 864 46 1 -1 20 1 168 -16 358 029 -3 847

Litoměřice 767 760 -7 3 2 22 0 82 14 396 790 37 223  

Louny 721 786 65 8 5 8 -7 172 -20 464 110 -4 845

Most 628 702 74 4 3 3 0 79 -11 247 378 22 774

Teplice 751 767 16 1 -7 10 -12 153 9 289 328 -37 855

Ústí n.L. 1 164 1 166 2 4 1 8 -11 195 -5 551 788 -64 016

CELKEM 5 617 5 936 319 25 6 99 -17 1 002 -26 2 701 916 25 467

Tabulka č. 2)

Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 125 4 17 3 109 23 518 92 30 -6 3,37%  

Chomutov 130 12 13 3 119 -21 444 3 28 0 3,24%

Litoměřice 114 10 12 0 86 -18 420 -16 19 2 2,50%  

Louny 128 -15 14 -9 81 9 366 24 23 3 2,93%

Most 104 27 5 -2 70 -19 432 56 9 -8 1,28%

Teplice 96 -1 16 -6 114 23 445 -9 21 1 2,74%

Ústí n.L. 140 29 14 -5 193 -19 704 -24 22 -15 1,89%

CELKEM 837 66 91 -16 772 -22 3 329 126 152 -23 2,56%

 

Pozn. Pod příčinu "Způsob jízdy" patří např.: jízda po nesprávně straně vozovky (vjetí do prostisměru), nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, nesprávné otáčení a couvání, nevěnování se plně řízení vozidla a nesledování situace v 
silničním provozu, samovolné rozjetí nezajištěného vozdla apod.

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

DI ÚO PČR

Podíl 

celkového 

alkoholu v 

% na DN

DI ÚO PČR Alkohol celkemRychlost

ZÁKLADNÍ UKAZATELE A NÁSLEDKY

SLEDOVANÉ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD



Tabulka č. 3)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 0 0 0 0 4 -1 0 0 3 -1 0 0 3 1 0 0

Chomutov 0 -1 0 0 1 -1 0 0 2 0 0 0 3 3 0 0

Litoměřice 1 0 0 0 4 4 0 0 2 0 0 0 1 -1 0 0

Louny 1 -3 0 0 2 2 0 0 3 1 0 0 1 0 0 0

Most 0 0 0 0 1 1 0 0 0 -4 0 0 0 0 0 0

Teplice 3 2 0 0 1 1 0 0 1 -2 0 -1 3 0 0 0

Ústí n.L. 0 -3 0 0 2 -4 0 -1 2 1 0 0 2 0 0 0

CELKEM 5 -5 0 0 15 2 0 -1 13 -5 0 -1 13 3 0 0

Tabulka č. 4)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 6 1 1 1 13 -5 0 0 1 -1 0 0 2 1 0 0 32 -3

Chomutov 6 2 1 1 16 -3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 30 3

Litoměřice 2 0 0 0 9 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 19 4

Louny 4 0 0 -1 11 3 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 23 6

Most 1 -4 0 0 7 -1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 11 -1

Teplice 2 0 0 0 11 0 0 -1 0 0 0 0 0 -2 0 0 21 2

Ústí n.L. 3 -6 0 0 13 -3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 25 -9

CELKEM 24 -7 2 1 80 -9 0 -1 2 -2 0 0 10 1 0 0 161 2

Řidič pod vlivem 

alkoholu včetně 

drog - celkem
Počet DN

DI ÚO PČR

DI ÚO PČR

Alkohol do 1,0 - 1,5 prom Alkohol 1,5 prom. a více Alkohol a drogy Drogy

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol 0,24 - 0,5 prom.

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osobPočet DN

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob Počet DN

Počet DN Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol do 0,24 prom. Alkohol 0,6 - 0,8 prom. Alkohol 0,8 - 1,0 prom.



Tabulka č. 5)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 769 122 13 -2 5 -3 1,46% 671 82 75,31% 220 41 24,69%

Chomutov 706 -3 9 2 5 1 1,04% 558 -13 64,58% 306 59 35,42%

Litoměřice 632 -24 5 -1 3 0 0,66% 435 -25 57,24% 325 18 42,76%

Louny 589 9 6 -3 2 -2 0,76% 419 50 53,31% 367 15 46,69%

Most 611 62 3 -7 2 -2 0,43% 524 41 74,64% 178 33 25,36%

Teplice 671 7 10 3 7 3 1,30% 596 30 77,71% 171 -14 22,29%

Ústí n.L. 1 051 -19 7 -4 3 -2 0,60% 934 -20 80,10% 232 22 19,90%

CELKEM 5 029 154 53 -12 27 -5 0,89% 4 137 145 69,69% 1 799 174 30,31%

Tabulka č. 6)

Kraj
CELKEM 

NEHOD
ROZDÍL USMRCENO ROZDÍL

TĚŽCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

LEHCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

Praha - 00 13 094 49 9 -4 81 -24 1 039 -84

Středočeský - 01 8 106 297 33 -23 182 -76 1 990 102

Jihočeský - 02 2 299 -78 23 -3 145 35 1 052 -83  

Plzeňský - 03 2 021 133 34 13 45 -23 1 008 -22

Ústecký - 04 5 936 319 25 6 99 -17 1 002 -26

Královéhradecký - 05 2 880 248 12 -5 66 -15 728 68

Jihomoravský - 06 4 330 425 34 14 133 -31 1 499 79

Moravskoslezský - 07 5 429 314 22 -6 128 -2 1 166 -88

Olomoucký - 14 2 839 50 15 -8 57 -29 849 9

Zlínský - 15 2 305 21 17 7 89 -20 772 -28  

Vysočina - 16 2 398 102 15 4 68 -6 780 -28

Pardubický - 17 2 214 154 14 -9 69 -8 843 -3

Liberecký - 18 2 379 80 15 5 52 -9 683 0

Karlovarský - 19 1 693 177 7 1 37 -1 336 -19

CELKEM  ČR 57 923 2 291 275 -8 1 251 -226 13 747 -123  

Zpracoval: kpt. Bc. Miroslav Mocek 07.08.2017 Zdroj: OIPIT PP ČR

Podíl DN v 

obci v %

DI ÚO PČR

Dopravní nehodovost v ČR za období leden až červenec 2017 v porovnání se stejným obdobím předchozího roku.

Podíl DN 

mimo obec v 

%

VINÍK A MÍSTO DOPRAVNÍ NEHODY

DN řidiči mot.voz. DN chodci Z toho děti V obci Mimo obec
Podíl chodců v 

% na DN



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Počet DN

Usmrceno

Težce zraněno

Lehce zraněno

5936

25

99

1002

5 617

19

116

1 028

Základní ukazatele nehodovosti 

2017 2016



837

91

772

3329

771

107

794

3203

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

nepřiměřená rychlost nesprávné předjíždění nedání přednosti nesprávný způsob jízdy

Hlavní příčiny dopravních nehod

2017 2016



12

0

4

9

3

-3

4 4

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

Počty a rozdíly usmrcených osob podle hlavních příčin dopravních nehod

2017 Rozdíl



0

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

8
0
0

Řidič nemotor.
voz.

Chodci

Jiný účastník

Závada
komunikace

Tech. záv. vozidla

Lesní zvěř,
dom.zviře

Jiné zavinění

5
6

5
3

9
3

1
3

7

7
0

6

1
5

6
0

6
5

9
2
0

2
1

5
5
7

1
0

P
o

če
t n

e
h

o
d

 p
o

d
le

 vin
íka

20
17

2
0
1
6



-5 0 5

1
0

1
5

2
0

2
5

Řidiči motor.
voz.

Řidič nemotor.
voz.

Chodci

Jiný účastník

Závada
komunikace

Tech. záv.
vozidla

Lesní zvěř,
dom.zviře

Jiné zavinění

2
5

0
0

0
0

0
0

0

8

0

-1

0
0

0

-1

0

P
o

čet u
sm

rcen
ých

 p
o

d
le

 vin
íka

2
0

17
R
o
z
d
íl



2180

1389

1163

155

692

16 7 0

216
118

2193

1265

1126

175

530

28 9 2

198

91

0

500

1000

1500

2000

2500

srážka s

jedoucím

nekolejovým

vozidlem

srážka se

zaparkovaným

vozidlem

srážka s pevnou

přezkážkou

srážka s

chodcem

srážka s lesní

zvěří

srážka s

domácím

zvířetem

srážka s vlakem srážka s tramvají havárie jiný druh

nehody

Nehody podle druhu

2017 2016



10

1

8

5

0 0 0 0

1

0

10

1

5

1 1

0 0 0

1

0

0

2

4

6

8

10

12

srážka s

jedoucím

nekolejovým

vozidlem

srážka se

zaparkovaným

vozidlem

srážka s pevnou

přezkážkou

srážka s

chodcem

srážka s lesní

zvěří

srážka s

domácím

zvířetem

srážka s vlakem srážka s tramvají havárie jiný druh nehody

Počty usmrcených podle druhu nehody

2017 2016



597

893
936

903
956

994

657

521

893

835

899

826

998

645

0

200

400

600

800

1000

1200

Neděle Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

Počet nehod podle dní v týdnu

2017 2016



4

2

3

0

3

8

5

3

-3

2

-4

2

4

2

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

Počet usmrcených osob podle dní v týdnu

2017 Rozdíl



5

15

13

13

24

80

2

10

10

13

18

10

31

89

4

9

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Alkohol u viníka do 

0,24‰

Alkohol u viníka  0,24 

až 0,5‰

Alkohol u viníka  0,6 až 

08,‰

Alkohol u viníka  0,8 až 

1,0‰

Alkohol u viníka 1,0 až 

1,5‰

Alkohol u viníka 1,5 ‰ 

a více

Alkohol a drogy

Drogy celkem

Alkohol a drogy u viníka DN

2017 2016



4 659

3 950

3 891

4 169

4 661 4 670

5 442
5 603

5 936

44

38

25
31

29

27

23

19

25

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

Počet DN Usmrceno

Vývoj počtu nehod a násl edků za období leden - červenec v Ústec kém kraji od roku 20 09



44

38

25

31

29

27

23

19

25

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

Vývoj usmrce ných osob za období leden - červenec od roku 20 09




